
IPokroic Západu6
Vyskočil jsem prudce z postelezemi tak četné že na každých Mám tě beztoho silně v podezření

— přiznej sel — že jsi tušil něco
Ve Vnya £sitfAŠiJDžlnícl na zavodňovaných

pozemcích
roo čtverečních mu připadá devét polekav na smrt dobrou Kateřinu

tímto na mé stáří ovšem neoby-

čejným jednáním

o tom co děje se v mé dušimil průplavu Celková délka ho-

landských průplavů obnáší 1830 Právě když jsem poprvé si řekl v

U postele na zemi ležel můjmil na jichž úpravu vláda věnuje
vous který jsem večer snoou

Rukopisy Králodvorský a Zelenohorský
Kelitarii básnická památky čeiki vyilé likJsden Pokroku Západu

K nim připojen jest fotolitoarrafteký snímek Čtyř stran původních rukopisů

duchu: proč by bylo nemožné

abys byl milován milován Adé-

lou právě když jsem ručku

její políbil stisknuv ji trochu
vřeleji nežli je to dovoleno ctnost

protože svým podezřelým zrád-

ným květem kompromitoval mou

ročně $3000000 Průplav Hel-d- er

na němž započato bylo roku

18 19 a dokončen byl po šesti

letech jest 60 mil dlouhý 120

stop široký a 20 stop hluboký
Průplav k Severnímu moři stavě

a provází je vysvětlivky o původu nálezu a sporu o jich pravost a důkladná
čtyřicetipětiletou svěžesť Ubohý
vous! — Tu leží tiše bez hnutí

Je mi ho přece jen líto
nému strýčkovi — pozoroval jsem

přednáška o jicti kulturním významu Kterou mei one za uvema w v mni
Těl Jed Sokol v Chicagu p J A Oliverius Rukopisy zahrnují následující

zpěvy hrdinské milostné a zlomky :
s hrůzou kterak ušlechtilý svůj
lesk zahaluješ v zrádnou Šedivou Rukopis Králodvorský:

Eábol a Slavoi fv nfivodním znění staročeském)— Ctlmír a Vlaalav— JaroHoďte jej do pece Kateřino!ný v létech 1863 — 1874 jest 240
mír a Boleslav— Beneá Heřmanov— Jaroslav— LiduSe a Lubo- - —Zbiho5-- "stop široký 23 stopy hluboký a

délka jeho jest 14 mil Práce na Buďte tiší lelen—Kytice—OpuStěná— Růíj—Zehuhce— Skřivánek— Jahody
kuklu "

Máchnul rukou ohyzdně se
ušklíbnuv

"Ostatně" zlobil jsem se —
jeho dohotovení vyžádala si částku

' -

Rukopis Zelenohorský:
Báseň" "Libušin soud" a zlomek básně "Snem"

a užívejte Chamberlalnův lét proti
kolice choleře a průjmu všem bole-

stem Žaludku a veškerým nepravldel
$10000000

Cena pouze 2 5c Adresujte : Pokrok Západu Omaha NebV Německu povzbudil zájem nnfltem vnitřností Vyléčí vždy
''

"znám sice staré: ' de mortuis nil
nisi bene — a ty jsi tak dobře

jako mrtev — ale musím ti říci

pravdu Ty jsi nestál vlastně za

Cestování ve Skalném Pohoří
tamního obyvatelstva pro průpla-

vy zdar kanálu Kielského jenž

spojuje Baltické moře se severním
'r%5%r%í?v

?# ys '
"Scenic Line of the world" drá

Kapitalisté tamní vidouce že pe-

níze v podobných podnicích jsou
ha Denver & Rio Grande poskytu-

je turistům v Coloradu Utah a
nic Vždy rozčechraný dodávaťs
mi vzezření divokosti které musí

být postrachem každé křehké

' Před nedávným časem odbývá-

na byla v Chicagu 'schůze Federa-

ce práce v níž promluveno bylo
též mezi jiným o zavodňování o

kterémžto předmětu rozhovořil se

pan George Maxwell ze San Fran-cisk-a

Maxwell ve své řeči hájil

systém zavod&ovací a přimlouval
se aby Federace práce usnesla se

myšlénku tuto podporovati
Mezi jiným pravil pan Maxwell

následovní: "Americkému lidu ne-

stojí v cestě žádný problém je-

muž by nemohl čeliti když jedná
se mu o rozšíření obchodního spo-

jení a styků a zlepšení svých ži-

votních potřeb Jeho kapitálem

jest práce jíž znovu nabyde ztra-

cené pozemky v úrodných kra-

jích jež vládou byly již rozdány
Pilnou prací svou získá si množ-

ství amerického lidu nové domovy

suchopárech uchopí-l-i se práce
abudou-l-i je zavodSovati

Veleměsto Chicago vyrostlo pra-

cí mužů kteří věnovali dlouhá léta

svého života jeho zvelebení čehož

jsou ještě pamětníci Velké lány

suchých pozemků na západě klid-

ně čekají na dělníky nynější ge-

nerace aby učinili z nich úrodné

kraje pomocí zavodňování Oni

mohou otevříti bránu západu ne-

boť mají od ní klíč kterou povede
cesta k novým bohatým krajům a

není pochyby že tak učiní A jak
snadno dá se provésti tato myšlén-

ka! My na příklad rok co rok

každým rokem ztrácíme pět mili

dobře uloženy utvořili spolek

jehož účelem jest spojiti vodní

cestou Německo s evropským Tu panenské duši — a jakou jsi měl
vlastně barvu příteli? t-- Nebyla
to žádná určitá barva! Každý

jednotlivý vlásek hrál do všech ÉÉiÉ tmi
TELEFON 1O08 TELEFON 1008— - ~

rjt mí
_ýW

' Mi

reckem V Německu nalézá se

nyní 900 mil vodní cesty z čehož

připadá na splavně řeky 67 proc
a na kanály 33 procent a bude-l-i

projektovaný plán tento uskuteč-

něn není pochyby že hospodář-
ské poměry německé a rakouské

značně budou zlepšeny neboť

vodní spojení Labe v Německu s

Dunajem v Rakousku užitek oby-

vatelstvu přinésti musí

Novém Mexiku výběr výletních
míst a cestovatelům transkontinen-tální- m

nejvelkolepější scenerii
Dvě zvláštní a rozdílné dráhy ve-

dou Skalním pohořím a lístky né

jsou použitelný po které-

koliv z nich Jest to přímá dráha

do Cripple Creek největšíbo tá-

bora zlatokopů na světě Dva

vlaky jezdí denně s Pullmanovými
a s turistickými spacími vozy mezi

Denver San Francisco a Los

Angeles a Denver a Portland Nej-lep- ší

dráha do Utah Idaho Mon-

tany Oregonu a Washingtonu
přes Ogden Gateway Pište na

S K Hooper G T & P A

Denver Col o illustrované popis
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Notturno od Fr Heritesa Pokroku Západu i- -

né brožury 95io

tonů — od nejtmavějsího černá
až do nejohnivějšího zrzavá —

To přece není krásné — '

"Opravdu" — pokračoval jsem
— "V tvé společnosti mohl jsem
se před Adélou objevit co její
strýček ale nikdy co její zboŽno-vat- el

její ženich krátce jak
doufám její "

"Ó té marnivosti Čtyřicetipěti-letéh- o

mládence!'' zvolal můj
vous a dal se do smíchu řekl

bych že se smál do vousů kdyby
nebyl sám vousem

"Zas urážíš! — ale odpusťme
si milý vouse mluvme raději o
minulosti''

"Ach minulost!" dodal

jsem měkce ponořiv se v sladké

upomínky "Zdali pak se pama-

tuješ na tu dobu kdy jsem poprvé
miloval Ty's byl tenkrát
mladý velmi mladý! Impono-

vali šestiměsíčním svým vzrůstem
a svojí elegancí pečlivě mnou pě-

stěnou! Řekni upřímně —

zdaliž pak jsi se také chvěl roz

Zdálo se mi že přišel ke mně

můj vous
Spisy vydané našim nákladem"Proč jsi mř shodil?" pravil s

trpkostí "Žili jsme přec déle
onů dolarů které mohly by býti

získány pronajmutím veřejných

pastvin Kdyby tento velký obnos Leietintký kotát báseň Svatopluka Cečtvrt století pospolu — v nej
cha dle pnvodnlbo v Kakousku skonn

krásnější svornosti a lásce a teď
kovaného vydíni Čítá 86 stran Cena

To bylo hanebné! To bylo 25 centů Do Cech zaiýláme ji te zaru-

čením Dorávného dolití za 75 centů B8
3 & #

byl věnován na zřízení zavodSo-vacíh- o

systému mohlo by velké

množství půdy býti ročně znovu

zvelebeno a zúrodněno Pozemky

tyto mohou býti zvelebovány bez

nem jednoho roku rozebráno bylo vy je nejdokonaleji zafízená česká tiskárna
ve Spojených Státech

nevděčné!"

Byl jsem v rozpacích — "Nu

odpusť nevěděl jsem že ti způ-
sobím takovou bolest"vzrůstání jediného dolaru dluhu

dáni prve a uspořádáno arune americké
vydání

Památky žetkích emigrantů Napaai
Tom Čapek 8 9 povodními vyobraze-
ními Cena vázané 75 centů

bez vydání jediného dluhopisu "Bolest?" — zvolal divoce

"Nenávistí mne naplňuje tvůjbez dělení se s vládou o ně a až
VZHLEDNÉ TISKOVÉ PRÁCE

Valditýn historicko-romantick- ý obrat
kraje tyto budou vzdělány mohou Čin" -

"Ale proč pak jsi také tak ne

horázně seŠedivěl příteli?'''
býti prodány původním osadní koší když líbezná růžová ústka
kům a vzdělavatelům v malých m české anglické německé liřekl jsem jako na omluvu a bylo

Karličky spočinula na mém rtu v

ohnivém políbení první lásky do-

tknuvše se tebe —"
kusech země za cenu tak nízkou
že farmáři spadla by farma za mi opravdu líto ubohého vousu

vodňovaná téměř do klína Vlast "Karlička?" ptal se — "která"Sestárnul jsem — prohodil
vážně —"jako sestárlo tvé srdce" ynictví takovéto farmy opravSova hotoví rychle a levnéto byla? — Ty jsi líbal mnoho -

"To je pravda! Sestárlo! —lo by osadníka ku pronajmutí nevím nepamatuji se Vy lidé
dalších pastvin jež potřeboval by sestárlo Ale nepozbylo

vší svěžesti Čtyřicet pět let
chlubíte se vždy jen svými vítěz
stvími — nikdy porážkou Nepro pastvu 6vého skotu a hově Máme aejvítif

a nejrozmanitěji! Yyběr písemkterými Hospodin obtížil má

od Karla tierlose Cena ou centu

Dtdktti AiUkUv román ve třech dí-

lech od Duplesise Cena 60 centů

Po půlnoci román od Váo Vlčka 480

velkých stran Cena 80 centů

Ntbctpelni tajemství román z anglické-
ho od Chas Keada 231 stran velkého
formátu Cena 40 centů

EVoa a Waterloo historický román od
F Stolle 329 stran velkého formátu
Cena 60 centů

RukopUy Erálodvoriký a Zelenohoriký
e snímkem několika listů prvnějSího
poutavou přednáíkou o nich od p J A
Oliveriusa obeabuje 144 stran Cena 29c

Tajemství tlofinv na Porter Squarů
Napsal B C Farjeoni přeloženo z

240 stran velkého formátu Ce-

na 40 centů
Školní tákony v Nebrasce ZčeStil Jan

Rosický Cena 50 cent

Nový Monte Kristo napsal Jul Verne-obsabu-

676 stran cena 75 centů

Vltny lid yelký román věhlasného ro

zapomněl jsem ještě kterak stálzího dobytka Z těchto pastvin

platil by od jednoho do pěti
centů z akru ročně čímž získal

by právo že nikdo jiný nemohl

jsi jednou po tři hodiny v mrazu
v r— ské ulici pod okny nádher

bedra zanechalo sice stopy v

mém srdci však nezničilo je ono

bije dosud týmž tlukem jako před
léty ba prudčeji — Přiznám se

ttejlepsl a
nejnákladněji!Tiskařské lisyného paláce čekaje až se objeví

by tyto pastviny pronajmouti mi
mo něho Podobným zařízením

každý osadník domohl by se po

ti: Jsem syt mládeneckého života
— Chci se oženit Tvůj podezře
lý pozdní květ mi překážel —"

"Proto jsi mě zabil!"
čase jisté samostatnosti a pozvol
ného blahobytu
Řeč p Maxwella přijmuta byla "Zabil! — Nebereš si právě

práci s hledáním významů urážíš
manopisce Eugena 8ue 1216 stran pouchicagskou Federací práce 8 nad

šením a jednohlasně bylo usne Práce tiskové jako:Ostatně — vše jedno — — Jsi
mrtev! Kdybys byl člověk dalseno pracovati v tom smyslu aby

pastviny na západě nedostatkem bych za tebe na mši '

půvabná hlavinka slečny Emilie
— — - Neobjevila se bahaha!

Objevila se jen outlá její ručka
oděná v bílý krajkový rukávek —

objevila se a shodila hrst pecek z

višní které nejspíš zavařené po-

jedla v slaďoučkém nákypu na
tvou hlavu — bahaha — Horké

slzy kapaly z tvých očí a zachytily
se v mé laskavé náruči která však

nebyla tak teplá aby je chránila
před nočním chladem a mrazem

Zmrzly ty slzy ještě té noci — a
láska tvá také — zapomněl jsi
velmi brzy "

"Jsicynik—"
Počalo mi být opravdu nepří-jemn- o

ve společnosti mého vousu

časopisy knihy

ím
to
i- -

m

li

I
m
m

Můj vous propukl v hlasitýdeště trpící pronajímány byly děl

niky kde by tito budoucnost svoji kalendáře brožuryzakládali

smích který mrazil až v kostech

"Tací - jste vy lidé!" zvolal

trochu se utišiv "Raníte a vy-

mýváte pak ránu balsámem bez- -
stanovy plakáty

tě SLUU

Tajemný hrad Karpatech román od
Vernea 170 stran cena 20 centů

Chrám Matky BoSi t PaHíi čili Esme-rald- a

spanilé dévče cikánské Román
světoznámého spisovatele Viktora Hugo
Obsahuje 512 stran cena 50 centů

Osudnou stopou poutavý román od Em
Oaboriana Obsahuje 415 stran cena
85 centů

DeH kapitána Qranta jeden z nej vět
ífch a nejpoutavěUích románů Julia
Vernea Zaujímá 721 stran cena 60c

Vcizích sluibách povídka % dějin če

ských od Aloise Jiráska Čitá 256 stran
cena 20 centů
Mezi proudy bistiický román sdějlo

českých od Aloise Jiráska Obsahuje
618 stran cena 60 centů

Co stojí průplavy? psací papír s ohlavením

všechny potřeby spolkové
myšlénkového soucitu ublížíte

zlomyslně nelítostně a se slzou v

Mnoho se mluví o průplavech oku podáváte pak ruku a voláte:

jež usnadňují a zkracují dopravu
veškerého zboží po vodě čtenáře "Miloval jsi dále" pokračoval

odpusť! odpusť! — ó lidé kteří
štvete i nej větší své duchy až

poklesnou a pak přijdete a ozdo

a vůbec práci jakéhokoliv druhu vSe co v obor

tiskařský spadá hotovímenaše bude nepochybně zajím ati po chvíli "šťastně i nešťastně
miloval jsi po sobě tlustou Baru- -zmíníme-l- i se v následujících řád-

cích o několika záznamech mno- -
bíte vavřínem jejich mrtvé skráně
odříkáte několik vodnatých po-

hřebních řečí postavíte jim nád Bílá Hora aneb tři léta t třiceti histo
rický román z dějin českých za války tři

šku sentimentální Luisu fádní
Leonoru — kdož by si pamatoval
všechna ta jména! Hrál jsi si na

Juana opiče se po cudných spo-

luobyvatelích tohoto slzavého

herné pomníky napíšete jim tisíc
cetUeté od Lud Rellstaba Cítá 1536

sladkých upomínek — vy — kteří stran cena f 100
Moderní otroci Veleooutavf román mjste otrávili jejich život

od B V Ilacklander a Obsahuje 1120údolí jež ozařuje slunce devate"Jsi trochu tvrdý" Cítil jsem
Máme na stladB zápisní i UCetnínáctého století svým omrzelým m

blaseovaným svitem Miloval jsi

celou tíhu jeho výčitek — "Ne-zapom-

Že jsi jen vous"
'Nemluvme o tom" pravil

usadiv se pohodlně na postel

mnoho až srdce vyprahlo vy
schlo Odebrav se na za

atra pěkného formátu Cena 70c

Noti tajnosti paHlská Román od Pon-so- n

du Terrail L řásf románu: "V saloně
na galejfch" Čítá 608 stran cena 50c

Klub srdcových klik& Román od Pon-o- n

du Terrail IL samostatná čásf vřak
cárovefi pokračováni románu "V saloně
na galejlch" Čítá 448 stran cena 85c

HHJná Turkynt Román od Ponsoa do
TerraiL Třetí samostatná část vsak ti

sloužený odpočinek přenesl jsi
lásku svou s ušlechtilých potom K9'i?y pro spojky i"A která pozemská krása smím-l- i

se tě ptát rozhárala tvé staro-mládenec- ké

srdce? — Snad tvoje

počestná přezrálá hospodyně —"
kyfi rajské Evy na psy kočky a

I'l
tmrovců pokračování románu "V salone a"Jsi odporný" zlobil jsem se

"Miluju Adélu ZnáS ji — viděli
na gale 11en' Ubsanuje us stran cena
85 centů

Bocambolo Román d Ponaon do Ter

ptáky To bylo moudré

příteli!" —

Nevěděl jsem co mám odpově-
dět mlčel jsem
"Ano to bylo moudré" hovo-

řil dále "ale teď — tvoje svra--

isme 11 o loňské zimě HOdne — jakož t
děvčel Tk se ke mně tulila raiL Samostatná čtvrtá část viak tároveS

pokračováni románq "V saloně na gale

ho-l- i jednotlivé průplavy vyžáda-

ly si kapitálu

Do dnešní doby stál nejvíce pe-

něz kanál Panamský neboť po
--

hltil plných $250000000 aniž

by práce na něm byla dokončena

Jiný průplav na jehož zřízení od-

haduje se Částka $100000000 až

$200000000 jest onen Nicara-guaysk- ý

jímž prokopána má býti
úžina středoamerická Jaká vý-

hoda vznikla by tímto průplavem
vysvítá nejlépe z toho řekneme-l- i

že nynější jízda po lodi do San

Fianciska táhne se v délce 15-90- 0

mil kdežto prokopáním toho-

to průplavu zkrácena by byla na

pouhých 4900 miL

Průplav Manchesterský spoju-

jící Manchester t Liverpoolem
vyžádal si $90000000 vzdor

tomu že výdaje odhadovány byly
na $75000000 Snezský průplav
til $100000000 německý prů-

plav v Severním moři $37000000
Holandský průplav ttál $15000-00- 0

a tolikéž tél Korinthfký
Průplav jenž nejvíce zisku při-ní- li

jest nepochybní snezský

scof akcie kbediva jež tento

složeny v podniku koupeny

t antickou vládou v roce 1876
vx $20000000 a dnes mají cena

£110000000 nepočítaje v to jiné

r 7 jenl nlick vildi z

'milý strýčku!' Fikala a hladila tě
Jich" Obsahuje 094 strany CeaaOUc

jemnou svojí ručkcu vím že to

náleží mezí tvé nejkrásněji! upo
knihy pro čtvrtletní zprávy

pro řády Č S P S

sieie ctyricetipetuete srdce a
srdéčko Adély vysměje se
ti!" a propukl sám opět v nehomínky Strýčku! — proč:

iyftÁ

i
Cechové a jejich zipis

o S2=csráVB
Nákladem Pok Zip vydána byla v

rázný smíchstrýčku! — Zdaž by neznělo krás-něj- i:

mužíčku! — milý mužíčku!
— Zítra k ní odjedu Bude to

Chtěl jsem vyskočit a byl bych
oroiárce pfednáika pod rite uvedenýmve vzteku snad zakroutil krk své

krok k mému Štěstí-- " mu banobiteli s nimi jsem déle názvem kterou pfipraril p I J Pal-d- a

pro literární k)ub Aatorory knihov-

ny v New Yorkn a nprarU pak pro mé--

Potřebujete-l- i dobré práce tiskové zaSlete
vzorek práce jakou chcete a udáme Vám cenu

ochotné
"ťroto jsi se rozloučil se čtvrt století Žil v nejdů věrnějším naíčnfk Midland Monthly Tento čeakja ničím nezkaleném přátelství —
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